
 

 החשש ממלחמה כוללת מכניס את כלכלת ישראל לסחרור של חוסר ודאות 

ביטחונית   הידרדרות  לגרור  עלולה  חזיתות  מכמה  עליהם  הצפויה  והתגובה  ובטהרן  בביירות  החיסולים 

חודשים של מלחמה מתמשכת וניהול כושל   10ופגיעה משמעותית בפעילות הכלכלית של ישראל. אחרי  

 יהיה כבד מנשואשל הממשלה המחיר  

 2024באוגוסט,  1יובל שדה ושלמה טייטלבאום / 

 ]...[ 

השבוע פרסם המכון למחקרי ביטחון לאומי מסמך שכותרתו "השלכות המשך המלחמה על  בתחילת  

כלכלת ישראל: שלושה תרחישים". המסמך, שעליו חתומים חוקרי המכון תומר פדלון, אסטבן קלור  

ל תושפע במקרה בו המצב הנוכחי ימשיך, במקרה של הסדרה כוללת בוחן כיצד כלכלת ישרא ועופר שלח

ועסקה לשחרור חטופים ובמקרה של הסלמה בזירה הצפונית. בכל הקשור לתרחיש צפוני, כותבים החוקרים  

כי "ברור שקשה לדעת לאן תוביל הסלמה כזו, יזומה על ידי ישראל, ובתרחיש חמור אך סביר היא עלולה 

כולל למלחמה  הציר להתפתח  ושלוחות  איראן  של  גלויה  רב־זירתית  למעורבות  ואף  הצפון,  בחזית  ת 

בצפון, שיוביל למערכה  מוגבל  ישראלי  מניחים מהלך  זה אנחנו  הניתוח במסמך  ואולם לצורך  האחרות. 

 בעצימות גבוהה, שתארך כחודש ימים, מול חזבאללה בלבד". 

לפי חוקרי המכון, במקרה של מלחמה בת חודש ימים בצפון ישראל צפויה להיכנס למציאות של צמיחה  

והיחס חוב    15%, הגירעון בסוף השנה צפוי להגיע לעד  2024עוד בשנת    10%ל־  2%שלילית של בין  

יא )יש לזכור שצמיחה זו ה   7%ל־  5%הצמיחה צפויה לעמוד על בין    2025. בשנת  85%עד    80%תוצר ל־

 . 85%ויחס החוב־תוצר יישאר מעל  10%אחרי התכווצות משמעותית של הכלכלה(, הגירעון יעמוד על 

לפי המסמך, אחד הגורמים המשמעותיים שקשה לנבא ועלול להשפיע באופן ישיר על הכלכלה הינו המידה  

בה תצליח ישראל ליירט את הסיכונים ולמזער את הפגיעה בעורף, בעיקר במתקנים אסטרטגיים ובתשתיות  

נה הסובלת לאומיות. בהקשר הזה הם משווים את ישראל לאוקראינה, אשר לפי המסמך היא דוגמה למדי

ומשבשת לחלוטין את הפעילות הכלכלית". במסמך   עקבי  באופן  פוגעת בעורף  ממלחמה בשטחה "אשר 

תוצר אך מסייגים כי    30%מצוין כי בשנה הראשונה למלחמה אוקראינה סבלה מהתכווצות כלכלית של כ־

 וך שטחה.  המלחמה נפתחה ברבעון הראשון של השנה, נמשכה כל השנה, וכללה תמרון צבאי רוסי בת
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